Nº 146, sexta-feira, 1 de agosto de 201490 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014080100090

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
CORREGEDORIA-GERAL

ATO Nº 383, DE 30 DE JULHO DE 2014

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais estabelecidas nos incisos XXI e XXXIII do art. 35 do
Regimento Interno, com fundamento na Resolução nº 146 do Con-
selho Nacional de Justiça, de 6/3/2012, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 502.069/2014-7, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/8/2014, um cargo vago da Car-
reira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Apoio de Serviços Diversos, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, para o Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região, em reciprocidade com o cargo
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, ocupado pela servidora
LAIS CARVALHO CASTRO SOUZA.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 59, DE 30 DE JULHO DE 2014

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, e de acordo com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90,
no art. 20 da Lei nº 11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta
nº 3/2007, no art. 32 do ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº
19/2013, e tendo vista o constante do Processo Administrativo TST nº
503.309/2014-2, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho
da 5ª Região, a contar de 1º/8/2014, a servidora CELIA REGINA DE
MENDOÇA, código 6292, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

PORTARIA Nº 60, DE 31 DE JULHO DE 2014

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, uso de suas atribuições legais e regi-
mentais, de acordo com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei
nº 8.112/90, com a redação dada pela Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Superior Eleitoral, a contar
de 1º/8/2014, pelo prazo de um ano, o servidor FABIANO DE AN-
DRADE LIMA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o exercício de cargo em
comissão.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 427, DE 17 DE JULHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
502.548/2009-0, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora IDENIR SANTOS DE OLI-
VEIRA, código 47080, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Superior Eleitoral, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-
4, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte, com efeitos a contar de
1º de agosto de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 434, DE 24 DE JULHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares, considerando o constante do me-
morando nº 137, de 21/7/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, re-
solve:

1 - Dispensar a servidora JOANA ROSA CIMBLERIS, có-
digo 44319, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Supervisora da Seção de Registro de Conteúdo Processual,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a
contar de 1º de agosto de 2014.

2 - Dispensar a servidora MARIA CRISTINA RIOS NU-
NES, código 27372, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Dis-
tribuição de Processos, com efeitos a contar de 1º de agosto de
2014.

3 - Dispensar o servidor MICHEL DE ALMEIDA KAT-
SUMI YAMASHITA, código 52535, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a contar de 1º de
agosto de 2014.

Nº 146, sexta-feira, 1 de agosto de 2014 91ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014080100091

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

4 - Designar a servidora JOANA ROSA CIMBLERIS, có-
digo 44319, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Dis-
tribuição de Processos, com efeitos a contar de 1º de agosto de 2014,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Michel de Almeida
Katsumi Yamashita.

5 - Designar a servidora MARIA CRISTINA RIOS NUNES,
código 27372, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Supervisora da Seção de Registro de Con-
teúdo Processual, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Pro-
cessos, com efeitos a contar de 1º de agosto de 2014, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Joana Rosa Cimbleris.

6 - Designar o servidor MICHEL DE ALMEIDA KATSUMI
YAMASHITA, código 52535, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Clas-
sificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a contar
de 1º de agosto de 2014, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Maria Cristina Rios Nunes.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO